
令和 6 年度 糖尿病のよりよい連携医療をめざす会 懇話会 
 

謹啓 

時下、皆様方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃から当会の活動へのご理解とご協力を感謝申し上げま
す。この度下記の内容で懇話会を開催することになりました。お忙しい中恐縮ではございますが、糖尿病診療に携わる皆様の多数のご
参加を賜りたくご案内申し上げます。 

謹白 

       

                                             

 

 

 

 

 

開会の辞 (15:00～15:05)               盛翔会 浜松北病院 理事長 澤田 健 先生 

講演１ (15:05～16:05) 

座長   盛翔会 浜松北病院 内科 源馬 理恵子 先生 

『 浜松市糖尿病性腎症重症化予防プログラムにおける歯科の役割 』 

                                   才川歯科医院 院長 才川 隆弘 先生 

特別講演 (16:05～17:05) 

座長   JA 静岡厚生連 遠州病院 副院長 後藤 良重 先生 

『 腎臓病合併糖尿病対策 ～新時代の幕開け～ 』 

    大阪公立大学大学院 医学研究科 腎臓病態内科学 准教授 森 克仁 先生 

閉会の辞 (17:05～17:10)    藤枝市立総合病院 糖尿病・内分泌内科 副院長 森田 浩 先生 

 

※本会におきましては旅費及びご飲食の提供が出来ませんことをご了承下さい。 

※本講演でのカメラ・スクリーンショット等による静止画・動画の撮影はご遠慮頂いております。 

＜共催＞ 糖尿病のよりよい連携医療をめざす会/MSD 株式会社 
＜後援＞ 浜松市医師会/浜松市薬剤師会/浜松市歯科医師会/静岡県西部糖尿病療養指導研究会/静岡県栄養士会 
＜単位＞ 日本医師会生涯教育単位制度単位〈地域医療：1 単位、慢性疾患・複合疾患の管理：1 単位〉 
       日本糖尿病療養指導士 （CDEJ） 認定更新のための研修会<第 2 群>（0.5 単位） 
       静岡県西部糖尿病療養指導士 認定更新のための研修会（2 単位） 
※参加費として 300 円徴収させていただきます。 
 

 

共催 糖尿病のよりよい連携医療をめざす会 / MSD 株式会社 

日   時 令和 6 年 7 月 27 日（土） 15:00～17:10 

場   所 アクトシティ浜松 コングレスセンター４階 ４１会議室 

        住所 静岡県浜松市中区板屋町 111-1 Tel : 053-451-1111 

開催形式 現地開催 ※事前申込制（本案内状 2 枚目よりお申込みください） 



糖尿病のよりよい連携医療をめざす会 懇話会 

参加申込書 

プライバシー・コレクション・ステートメントに同意の上で参加を申し込みます。 

ご施設名 
 

TEL/FAX 
 

フリガナ 
 

職種 

御氏名 
 

医・歯医・薬・看・栄・歯衛・臨・理・他 

フリガナ 
 

職種 

御氏名 
 

医・歯医・薬・看・栄・歯衛・臨・理・他 

フリガナ 
 

職種 

御氏名 
 

医・歯医・薬・看・栄・歯衛・臨・理・他 

プライバシー・コレクション・ステートメント：MSD 株式会社及び糖尿病のよりよい連携医療をめざす会（以下「当会主催者」と

いいます）は、ご提供いただいた情報を、当会合主催者が責任をもって安全に管理するとともに適切に廃棄させていただきます。 

●当会合主催者は、いただいた情報を、当会合の出⽋管理・運営、また MSD 株式会社は、これに加えて情報提供活動の

検討、その他「プライバシー・ポリシー」に記載の利⽤目的のために利⽤します。 

●当会合主催者が適法に保有している皆さまの他の個⼈情報がある場合、それらの情報と今回⼊力いただいた情報を組み合

わせて上記の目的のために利⽤することがあります。 

●当会合主催者は、上記の目的を遂⾏するために必要な限り、皆さまの個⼈情報を保有します(より長期間の保存を法令で求

められる場合は法令に則った期間保有します)。 

●MSD 株式会社は、皆さまの個⼈情報を、法令に則って、国内外の MSD 株式会社の関連会社、個⼈データの共同利⽤

先、業務委託先に開⽰することがあります。 

●糖尿病のよりよい連携医療をめざす会が保持している個⼈情報の開⽰・修正や苦情を申し立てる方法、その他個⼈情報の

取扱いについて詳しく知りたい場合、プライバシーポリシー（https://www.yoriyoidm.com)をご参照ください。 

●MSD 株式会社が保持している個⼈情報の開⽰・修正や苦情を申し立てる方法、その他個⼈情報の取り扱いについて詳しく

知りたい場合、「プライバシー・ポリシー」（https://www.msdprivacy.com/jp/jp/) をご参照ください。 

MSD 実施責任者：加藤正⼈ 

ご送付先：MSD株式会社 浜松サテライトオフィス 小西竜也 

FAX:053－458－0828 

E-mail:tatsuya.konishi@merck.com 


